
UCHWAŁA NR XLV/76/2013
RADY GMINY BODZECHÓW

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 
gminy Bodzechów. 

Na podstawie art. 12 ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2012 r. poz. 1356, z późn. zm.) Rada Gminy 
Bodzechów uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Ustala się zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 
gminy Bodzechów. 

§ 2. 
1. Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz 
w miejscu sprzedaży i podawania może odbywać się tylko w punktach, które nie znajdują się 
w najbliższej okolicy: 

1) szkół, przedszkoli i innych placówek oświatowo – wychowawczych 

2) obiektów kultu religijnego 

3) ośrodków zdrowia i innych placówek służby zdrowia 

4) stadionów sportowych, boisk, Centrów Rekreacji i Sportu 

2. Przez najbliższą okolicę obiektów chronionych wymienionych w ust. 1, rozumie się obszar 
mierzony od granicy obiektu, zamknięty trwałą przeszkodą o charakterze faktycznym, taką jak 
krawędź jezdni, zabudowa, która ze względu na swój charakter uniemożliwia dostęp oraz kontakt 
wzrokowy i głosowy (budynek, parkan, ogrodzenie itp.), mur bez przejść oraz ciek wodny bez 
bliskich przepraw. 

§ 3. 
Zezwolenia wydane przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały na sprzedaż napojów 
alkoholowych w punktach, których usytuowanie nie spełnia warunków określonych w niniejszej 
uchwale, pozostają w mocy do czasu utraty ich ważności. 

§ 4. 
Tracą moc: 

1) uchwała Nr XVIII/26/2004 Rady Gminy w Bodzechowie z dnia 06.08.2004r. w sprawie zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Bodzechów 
(Dz. U. Województwa Świętokrzyskiego z 2005 r. Nr 9 poz.102)

2) uchwała Nr XX/36/2004 Rady Gminy Bodzechów z dnia 08.11.2004r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 
Gminy Bodzechów (Dz. U. Województwa Świętokrzyskiego z 2005 r. Nr 9 poz.103)

§ 5. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów 

Id: HXNAE-TLGPJ-QRVHP-YYZJY-OKEKR. Podpisany Strona 1



§ 6. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Władysława Ćwik

Id: HXNAE-TLGPJ-QRVHP-YYZJY-OKEKR. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr XLV/76/2013

Rady Gminy Bodzechów

z dnia 19 grudnia 2013 r.

Na podstawie art.12 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U z 2012 r., poz. 1356 ze zmianami ) ustalenie zasad 
usytuowania na terenie Gminy Bodzechów miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
należy do Rady Gminy, która podejmuje w tej kwestii stosowną uchwałę. Niniejsza uchwała 
rozszerza w stosunku do poprzednio obowiązujących przepisów listę obiektów, w najbliższej 
okolicy których nie można sprzedawać napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży i podawania. 

Art. 2 ust. 1 pkt 4 cytowanej ustawy nakłada na organy samorządu gminnego obowiązek 
podejmowania działań, zmierzających do ograniczenia dostępności alkoholu. W ostatnich latach na 
terenie gminy powstało kilka boisk oraz centrów sportowo-rekreacyjnych, z których w głównej 
mierze korzystają dzieci i młodzież. Lokalizacja punktów sprzedaży alkoholu w najbliższej okolicy 
takich obiektów może mieć negatywny wpływ na osoby z nich korzystające. Dlatego biorąc pod 
uwagę zadania związane z profilaktyczną działalnością mającą na celu ograniczenie spożywania 
alkoholu przez osoby niepełnoletnie podjęcie niniejszej uchwały uważamy za stosowne. 

Id: HXNAE-TLGPJ-QRVHP-YYZJY-OKEKR. Podpisany Strona 1




